
COMUNE DI VILLALVERNIA 
Provincia di Alessandria 

 
 
 

ORDINANZA N. 7   DEL  07.10.2022 
 

AREA TECNICO-URBANISTICA 

 

IL SINDACO - RESPONSABILE 

 

 

Vista la richiesta presentata in data 07.10.2022 Prot n. 3844 dalla Pro Loco di Villalvernia 
intesa ad ottenere autorizzazione per svolgimento festa  patronale Madonna del Rosario; 
 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario regolamentare adeguatamente la  viabilità delle  
vie interessate  al fine di consentire il regolare svolgimento della festa: corsa con le 
carriole, mediante istituzione del divieto di sosta e divieto di transito temporaneo lungo 
Via C.Persi, Via Cavour dalle ore  14,00 alle ore 19,00 del giorno 09/10/2022 ; 
 
Sentito il  Comando della Polizia Municipale; 
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
Viste le vigenti disposizioni di legge ; 
 

ORDINA 

 

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO VEICOLARE 
 

1) dalle ore 14,00 alle ore  19,00 del giorno 09.10.2022 
 
                                            VIA C. PERSI  -  VIA CAVOUR 
 
 
     2) la rimozione coatta, ove necessario nel giorno  nel luogo e negli orari indicati, 
dei mezzi eventualmente presenti che creino intralcio allo svolgimento della 
manifestazione; 

DISPONE 

 

Sono esclusi dal transito e dalla sosta, i veicoli  necessari per l'allestimento dello 
spettacolo, i veicoli delle forze dell'ordine e di pubblico soccorso; 
Il personale dell'Ufficio tecnico-Urbanistico provvederà  all'installazione dell’opportuna 
segnaletica prevista dal Codice della Strada; 
Le Forze dell’Ordine  provvederanno a dare esecuzione alla presente ordinanza. 
Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990 n. 241, si informa 
che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnico-Urbanistico. 
Si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, 
entro sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
per il Piemonte o, in alternativa, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
Villalvernia   07.10.2022      IL RESPONSABILE DELL'AREA  
        PERSI FRANCO 


